
VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 
MŠ pavilon A, Smolkova 579/1, Praha 4 – Kamýk

Stravování v mateřské škole se řídí vyhláškou ministerstva školství o školním stravování č. 107/2005 Sb.,
vyhláškou ministerstva zdravotnictví č.137/2004 Sb. a školským zákonem č. 561/2004 Sb. v aktuálním znění.
Dále se řídí výživovými normami, rozpětím finančního normativu na nákup potravin a spotřebním košem.

Školní jídelna zabezpečuje stravování dětí MŠ a zaměstnanců MŠ. Výdejní doba stravy je od 8:45 do 14:45
hod. Tato doba zahrnuje výdej přesnídávky, oběda a odpolední svačiny.

1.  Přihlašování a platba stravy:  
Přihlašování strávníků se provádí vyplněním přihlášky ke stravování, do níž zákonný zástupce uvede případné
alergie nebo omezení ve stravě. Přihláška ke stravování platí vždy pro daný školní rok. Každý strávník obdrží
svůj variabilní symbol, který se nemění po celou dobu docházky dítěte do MŠ A.  Trvalé ukončení stravování
v průběhu školní docházky (z důvodu stěhování, přestupu na jinou školu) je nutné písemně nahlásit vedoucí
školní jídelny.

Výše stravného s platností od 1. 9. 2024
 

Kategorie Přesnídávka/Kč Oběd/Kč Svačina/Kč Celkem/Kč Výše měsíční úplaty

Strávníci do 6 let 11 28 11 50  1.050,- Kč (21 dní x 50)

Strávníci 7 let 11 30 11 52  1.092,- Kč (21 dní x 52)

Příspěvek na stravování se platí do 10. dne v daném měsíci:  
- bankovním převodem na účet: 7034-2000779359/0800
- hotově v kanceláři vedoucí ŠJ

2.Odhlašování stravy a vyúčtování: 
Nepřítomnost  dítěte  je  třeba  nahlásit  prostřednictvím  mobilní  aplikace  Naše MŠ nejpozději  do 8.  hodiny
ranní.  V případě onemocnění nebo jiné neplánované nepřítomnosti  lze první den vydat stravu do vlastních
jídlonosičů. Strava se vydává na třídách v časovém rozmezí 11:30 – 12:00 hod. Další dny nepřítomnosti nemá
dítě na stravování nárok a rodič je povinen stravu odhlásit.

Přeplatky na stravném jsou vyúčtovány vždy pololetně (v únoru a červenci) a zasílány zpět na účet, případně,
po telefonické domluvě, vypláceny hotově v kanceláři ŠJ. 

3.Jídelní lístek: 
Rodiče se mají možnost seznámit s týdenním jídelním lístkem. Ten je umístěn spolu se seznamem alergenů
na nástěnce v šatně a to vždy v prvním dni daného týdne v ranních hodinách a také na www.ms-smolkova.cz.
Jde-li strávník mimořádně po obědě domů, je mu zároveň s obědem vydána náhradní svačina.

Dietní stravování neposkytujeme, individuální stravování je však možné zajistit po dohodě s vedoucí ŠJ.

4.Stravovací komise: 
Rodiče si  ze svých řad k 1.  10. daného školního roku vyberou max. 6člennou stravovací komisi.  Členové
stravovací  komise  mohou  požádat  o  ochutnávku  podávaného  jídla/nápoje  u  služebního  vchodu  z  rampy,
v určených časech a to v minimálním počtu 2 osob  -  maximálně 2x v měsíci. Přesnídávka 8:30 – 9:00 hod.,
oběd  +  svačina  11:15  –  11:30  hod.  Stravovací  komise  o  svých  názorech  informuje  vedoucí  ŠJ  formou
předtištěného  formuláře.  Aktuální  informace  ze  školní  jídelny  jsou  vyvěšeny  na  společných  nástěnkách
u vchodů. Zde také budeme pravidelně informovat o názorech a zprávách stravovací komise.

5. Práva a povinnosti dětí:
Každé dítě má nárok na normovanou porci, ale má právo si určit velikost porce, kterou má povinnost sníst,
popřípadě si přidat.

6. Bezpečnost – dohled:
Při stravování dětí dohlíží příslušný pedagog.

http://www.mssmolkova.cz/


7. Zacházení s majetkem:
Ergonomie – velikostně odpovídající nábytek.

8. Zveřejnění:
Tento vnitřní řád školní jídelny je zveřejněn na webových stránkách mateřské školy Smolkova a na nástěnkách
pro rodiče. 

Vedoucí školní jídelny –  Andrea Louali, DiS., tel. 241 715 374 linka 23; mobil 770 100 724.  Kontaktní e-
mail: louali.ms@zs-smolkova.cz. Na uvedený e-mail mohou rodiče zasílat své připomínky či návrhy. NELZE
zde omlouvat děti! Vedoucí ŠJ je k dispozici rodičům: Čt 09:00 – 11:00 hod. a dále dle telefonické domluvy.

Zpracovala: 
Andrea Louali, DiS.
vedoucí školní jídelny MŠ

Vydal: 

Mgr. Blanka Soukupová
ředitelka ZŠ a MŠ Smolkova

Platnost: 
V Praze, dne 31. srpna 2024                                 

Účinost od 1.9.2024


	VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY

